
 

 

1 

Edição N°123/2023 14 de julho de 2023 

 

 
 

PORTARIA N° 024/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 035/2023 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termosdo art. 85, 

IX da lei 059/99, a servidoraALINE GOMES 

AMORIM, com lotação na secretaria de SAÚDE deste 

Município, por assiduidade referente ao período 

aquisitivo:06/06/2008 a 05/06/2018a considerar de 

17/07/2023 à 14/10/2023, como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se. 

Teixeira (PB), 14 de JULHO de 2023. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

SECRETÁRIODE ADMINISTRAÇÃO  

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2023-NLLC 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023 

OBJETO: chamamento público para credenciamento de 

PESSOAS JURÍDICAS DE DIRETO PRIVADO, 

PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 

CREDENCIADAS AO SUS, ESPECIFICAMENTE, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 

DIVERSAS ESPECIALIDADES, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA 

POPULAÇÃO DE TEIXEIRA, DE ACORDO COM AS 

DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - 

SUS, COMO TAMBÉM NOS TERMOS DA LEI Nº 

8.080/90, Lei nº 14.133/2021, conforme especificado no 

edital e seus anexos.  

PERIODO PARA ENVIO DOCUMENTAÇÃO: de 18 

de julho de 2023 a 01 de Agosto de 2023 às 09h00m, no 

setor de licitação do município. INFORMAÇÕES: na 

sala de sessões, localizada no anexo do Centro 

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias 

úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, os 

interessados poderão obter o Edital pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br  e pelo site do  

 

www.tce.pb.gov.br  

Teixeira – PB, 14 de julho de 2023 

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

AGENTE CONTRATAÇÃO/PMT 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 161/2023. 

Encaminho nos termos da Lei 8.666/93, 

AUTORIZAÇÃO para a empresa SILVA E LEITE 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa 

jurídica de Direito Privado, com sede na Rua R Doutor 

Pedro Firmino, Nº 107, mezanino sala 03, centro na 

cidade de Patos - PB, inscrita no CNPJ nº 

17.287.720/0001-82,  por seu representante legal, 

Gerson Leite da 

Silva, RG nº 2844613 SSP/PB, CPF sob o nº 

057.605.824-61, TOMADA 

DE PREÇOS nº 004/2023, Contratação de empresa 

para execução de obra de CONSTRUÇÃO DE 

CENTRO CULTURAL no município de Teixeira, 

conforme especificações no edital e seus anexos, com o 

valor global de R$ 776.035,22 (Setecentos e setenta e 

seis mil, trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), 

conforme contrato nº 01.170/2023 do dia 26 de maio de 

2023, iniciar a execução dos serviços em 05 (cinco) dias 

para o início da obra após o recebimento desta ordem de 

serviço. 

Gabinete do Prefeito do Município de TEIXEIRA, 

estado da Paraíba, em 04 de julho 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA CNPJ Nº 17.287.720/0001-82 

CONTRATADO 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


